
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 2.06.2023                                                                                      № 129 

станица Казанская 

 

О создании Координационного  Совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в  Казанском сельском поселении Кавказского 

района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г . № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Казанского сельского поселения Кавказского  района, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать Координационный Совет по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Казанском сельском поселении Кавказского района и 

утвердить его состав (приложение №1). 

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по развитию малого и 

среднего предпринимательства в Казанском сельском поселении Кавказского 

района (приложение №2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Казанского сельского 

поселения Кавказского  района в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава Казанского сельского поселения 

Кавказского района                                                                         Е.А.Шильк                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12154854/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/186367/0


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

Казанского сельского поселения 

Кавказского района 

от 2.06.2023   № 129 

 

 

СОСТАВ 

Координационного Совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Казанском сельском поселении Кавказского района 

 

Шильк Елена 

Анатольевна  

глава Казанского сельского поселения 

Кавказского района, председатель 

Совета, 

Мордовец Татьяна 

Викторовна  

заместитель главы Казанского 

сельского поселения Кавказского 

района, заместитель председателя 

Совета, 

Редько Татьяна  

Сергеевна 

специалист 1 категории, секретарь 

Совета, 

  

Иванова Анастасия 

Владимировна 

специалист 2 категории, член Совета, 

 

Грицанова Галина  

Александровна 

 

самозанятая, член Совета, (по 

согласованию) 

 

Федорова Любовь  

Ивановна 

 

индивидуальный предприниматель, 

член Совета, (по согласованию), 

 

Манукян Вачаган 

Викторович 

 

председатель постоянной комиссии 

Совета Казанского сельского 

поселения Кавказского района по 

финансам, бюджету, налогам и 

сборам, экономике, торговле, 

предпринимательству и 

инвестиционной деятельности, 

адвокат, член Совета. 

 

 

 

Глава Казанского сельского поселения 

Кавказского района                                                                                   Е.А.Шильк       

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации 

Казанского сельского поселения 

Кавказского района 

от 2.06.2023   №129  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Координационном Совете по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Казанском сельском поселении Кавказского  района 

 

1. Общие положения 

l.l. Координационный Совет по развитию малого и среднего 

предпринимательства в Казанском сельском поселении Кавказского района 

(далее - Совет) создан на основании Федерального закона от 24 июля 2007 

N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации" является постоянно действующим консультативно-совещательным 

органом по решению вопросов в области развития малого и среднего 

предпринимательства. 

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, действующим законодательством Российской 

Федерации и Краснодарского края, нормативными правовыми актами 

Казанского сельского поселения Кавказского района, настоящим Положением. 

1.3. Деятельность Совета основана на принципах равноправия, 

коллегиальности, гласности и добровольного участия членов Совета в его 

работе. 

2. Цели Совета 

 

2.1. Повышение роли субъектов малого и среднего предпринимательства в 

социально- экономическом развитии Казанского сельского поселения 

Кавказского района. 

2.2. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 

выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и 

среднего предпринимательства на территории Казанского сельского поселения 

Кавказского района. 

2.3. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию 

муниципальной политики в области развития малого и среднего 

предпринимательства. 

2.4. Выработка предложений и рекомендаций органам местного 

самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и 

среднего предпринимательства на территории Казанского сельского поселения 

Кавказского района. 

2.5. Привлечение граждан; общественных объединений и представителей 

средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся 

реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке 

по данным вопросам рекомендаций. 

3. Задачи Совета 

http://municipal.garant.ru/document/redirect/12154854/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/10103000/0
http://municipal.garant.ru/document/redirect/10103000/0


 

3.1. Рассмотрение наиболее актуальных вопросов развития малого и 

среднего предпринимательства на территории Казанского сельского поселения 

Кавказского района. 

3.2. Координация участия представителей малого и среднего 

предпринимательства в разработке и обсуждении проектов муниципальных 

программ, нормативных правовых актов, затрагивающих интересы 

представителей малого и среднего предпринимательства. 

3.3. Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей 

развития малого и среднего предпринимательства и эффективности мер по его 

развитию, осуществление прогноза развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Казанского сельского поселения 

Кавказского района. 

3.4. Содействие деятельности некоммерческих организаций, выражающих 

интересы субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 

4. Функции Совета 

 

При выполнении поставленных задач Совет осуществляет следующие 

функции: 

4.1. Анализ и информирование органов местного самоуправления о 

состоянии дел и процессах, происходящих в сфере малого и среднего 

предпринимательства на территории Казанского сельского поселения 

Кавказского района, подготовка предложений и рекомендаций по развитию и 

поддержке малого и среднего предпринимательства. 

4.2. Формирование муниципальной программы в области поддержки и 

развития малого и среднего предпринимательства. 

4.3. Определение перспектив развития малого и среднего 

предпринимательства территории Казанского сельского поселения Кавказского 

района. 

4.4. Координация действий органов местного самоуправления и субъектов 

малого и среднего предпринимательства при реализации программ и решений, 

направленных на развитие и поддержку малого и среднего 

предпринимательства. 

4.5. Содействие по развитию здоровой конкуренции, в т.ч, проведению 

конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства для 

повышения доступности и качества товаров и услуг, распространению 

передового опыта организации их деятельности. 

4.6. Организация и проведение совещаний, конференций, семинаров, 

выставок, конкурсов по проблемам малого и среднего предпринимательства. 

 

5. Состав и структура Совета 

 

5.1. Персональный состав Координационного Совета утверждается 

постановлением администрации Казанского сельского поселения Кавказского 



района. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных 

началах. 

5.2. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя, 

секретарь и члены Совета. 

5. 3. Председатель Совета: 

осуществляет руководство деятельностью Совета; 

представляет интересы Совета во взаимоотношениях с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления, учреждениями и 

организациями; 

подписывает протоколы заседаний Совета. 

5.4. Заместитель председателя Совета: 

проводит анализ выполнения решений Совета; 

координирует работу по выполнению решений Совета; 

выполняет поручения председателя Совета по вопросам деятельности Совета; 

исполняет обязанности председателя Совета в его отсутствие. 

5.5. Секретарь Совета: 

осуществляет ведение, учет и хранение дел; 

формирует повестку дня заседания; 

осуществляет подготовку заседаний Совета; 

обеспечивает рассылку Протоколов; 

выполняет комплекс организационно-технические мероприятий (планирование, 

приглашение участников, протоколирование, переписка и т"д.); 

подписывает протоколы заседаний Совета. 

5.6. Члены Совета участвуют в его работе на безвозмездной основе. 

5.7. Члены Координационного Совета имеют право: 

принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам 

развития и поддержки малого и среднего предпринимательства; 

выносить вопросы на рассмотрение Координационного Совета; 

получать необходимую информацию и материалы, связанные с деятельностью 

малого и среднего предпринимательства. 

5.8. Члены Координационного Совета обязаны: 

принимать участие в заседании и работе Координационного Совета; 

рассматривать материалы, предлагаемые к обсуждению на Совете; 

проявлять объективность и непредвзятость при рассмотрении вопросов на 

Координационном Совете; 

способствовать выполнению решений Координационного Совета; 

информировать о своем отсутствии на заседании Координационного Совета. 

 

6. Порядок работы Совета 

 

6.1. Основной формой работы Совета является заседание, на котором 

обсуждаются вопросы, внесенные в его повестку. 

6.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины ее членов, включая председателя и его заместителя. 

6.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 



одного раза в полгода. 

6.4. Решения Совета принимаются простым большинством голосов, 

оформляются протоколом, который подписывается секретарем Совета и 

утверждается председателем Совета или заместителем, председательствующим 

на заседании. 

6.5. Решения Совета носят рекомендательный характер и доводятся до 

сведения заинтересованных лиц в письменной и (или) электронной форме. 

6.6. По решению Совета на его заседаниях для рассмотрения конкретных 

вопросов по развитию малого и среднего предпринимательства могут 

присутствовать приглашенные лица. 

 

Глава Казанского сельского поселения 

Кавказского района                                                                                   Е.А.Шильк       

 

 


